
 

Výtah ze zápisu z jednání Rady ERÚ 
(dne 23. února 2021) 

 
Na jednání byli přítomni 4 členové Rady Energetického regulačního úřadu (dále jen Rada). Z jednání 
byla omluvena Ing. Martina Krčová, MBA. 
 
Bod č. 1: Schválení programu jednání Rady  
Rada schválila program jednání Rady. 
 
Bod č. 2: Schválení zápisu z jednání Rady ze dne 26. ledna 2021  
Rada schválila předložený zápis z jednání Rady ze dne 26. ledna 2021. 
 
Bod č. 3: Schválení výtahu ze zápisu z jednání Rady ze dne 26. ledna 2021  
Rada schválila předložený výtah ze zápisu z jednání Rady ze dne 26. ledna 2021. 
 
Bod č. 4: Schválení zápisu z jednání Rady ze dne 9. února 2021  
Rada schválila předložený zápis z jednání Rady ze dne 9. února 2021. 
 
Bod č. 5: Schválení výtahu ze zápisu z jednání Rady ze dne 9. února 2021  
Rada schválila předložený výtah ze zápisu z jednání Rady ze dne 9. února 2021. 
 
Body č. 6 - 9: Rozhodnutí o opravných prostředcích 
Rada rozhodla o 4 rozkladech: 

1. Rada projednala rozklad společnosti Outulný VHS spol. s r.o. proti rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu ve věci uložení pokuty podle § 91a odst. 1 písm. o) energetického zákona 
(poškození plynárenského zařízení). Rada rozklad zamítla a napadené rozhodnutí potvrdila. 

2. Rada projednala rozklad paní E. P. proti výrokům I., II. a III. rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu ve věci vrácení části vyplacené podpory. Rada napadené rozhodnutí 
ve výrocích I., II. a III. zrušila a věc v této části vrátila k novému projednání. 

3. Rada projednala rozklad společnosti VT-SUN, s.r.o., proti rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu ve věci sporu se společností ČEZ Prodej, a.s. Spor se týkal vyplacení peněžité 
částky představující podporu za vyrobenou elektřinu ve formě výkupních cen ve výši pro zdroje 
uvedené do provozu v roce 2010. Rada rozklad zamítla a napadené rozhodnutí potvrdila. 
Dále Rada přiznala odpůrci náhradu nákladů řízení o rozkladu. 

4. Rada projednala rozklad společnosti ČEZ Prodej, a.s., proti rozhodnutí Energetického 
regulačního úřadu ve věci uložení pokuty za přestupky podle energetického zákona a zákona 
o ochraně spotřebitele. Rada napadené rozhodnutí zrušila, v části výroků I. až IV. a XI. až XXVII. 
vrátila k novému projednání a v části výroků V. až X. zastavila. 

   
Bod č. 10: Úprava návrhu změny organizační struktury ERÚ ze dne 9. února 2021 
Rada schválila předložený návrh usnesení. 
 
 
 

 
Ing. Stanislav Trávníček, Ph.D. 

předseda Rady Energetického regulačního úřadu 

http://www.eru.cz/documents/10540/7155029/Organiza%C4%8Dn%C3%AD%20sch%C3%A9ma+1.+1.+2021+verze20210301.pdf/4d545d11-ba8f-4c6f-8012-d08bfc83fd05

